Справа № 572/4991/24
1-кп/572/185/26 

В И Р О К
І М Е Н Е М У К Р А Ї Н И

13 січня 2026 року Сарненський районний суд Рівненської області 
в складі
головуючого судді - ОСОБА_1 
при секретарі - ОСОБА_2 
за участю 
прокурора - ОСОБА_3 
захисника - ОСОБА_4 
обвинуваченого - ОСОБА_5 
розглянувши у відкритому підготовчому судовому засіданні в залі суду в м.Сарни кримінальне провадження №кп-273/25/572/4991/24 (42023180000000024) по обвинуваченню ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженця с.Воронки Володимирецького району Рівненської області області, жителя АДРЕСА_1 , українця, громадянина України, із середньою спеціальною освітою, не одруженого, працюючого покрівельником будівельним ТОВ «БК Київ-М-Буд», раніше не судимого,
у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.3 ст.332, ч.3 ст.15 ч.3 ст.332 КК України,- 

В С Т А Н О В И В :

ОСОБА_5 , відповідно до обвинувального акта, обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.3 ст.332, ч.3 ст.15 ч.3 ст.332 КК України, за наступних обставин.
У зв`язку з початком 24.02.2022 військової агресії Російської Федерації проти України, відповідно до п. 20 ч. 1 ст. 106 Конституції України, ст.ст. 2, 5, 6 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», на підставі пропозиції Ради національної безпеки і оборони України, Указом Президента України ОСОБА_7 (далі – Указ) № 64/2022 від
24.02.2022, із 05 години 30 хвилин 24 лютого 2022 року на всій території України введено воєнний стан строком на 30 діб. 
Законом України від 24.02.2022 № 2102-IX затверджено Указ Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні».
У подальшому, у зв`язку з триваючою широкомасштабною збройною агресією Російської Федерації проти України, на підставі пропозицій Ради національної безпеки і оборони України, відповідно до п. 20 ч. 1
ст. 106 Конституції України та ст.ст. 2, 5, 6 Закону України «Про правовий режим воєнного стану» строк дії воєнного стану в Україні неодноразово продовжувався.
Так, Указом від 14.03.2022 № 133/2022, який затверджено Законом України від 15.03.2022 № 2119-ІХ, строк дії воєнного стану в Україні продовжено з 05 години 30 хвилин 26 березня 2022 року строком на 30 діб.
Указом від 18.04.2022 № 259/2022, який затверджено Законом України від 21.04.2022 № 2212-ІХ строк дії воєнного стану в Україні продовжено з
05 години 30 хвилин 25 квітня 2022 року строком на 30 діб.
Указом від 17.05.2022 № 341/2022, який затверджено Законом України від 22.05.2022 № 2263-ІХ, строк дії воєнного стану в Україні продовжено з
05 години 30 хвилин 25 травня 2022 року строком на 90 діб.
Указом від 12.08.2022 № 573/2022, який затверджено Законом України від 15.08.2022 № 2500-ІХ, строк дії воєнного стану в Україні продовжено з
05 години 30 хвилин 23 серпня 2022 року строком на 90 діб.
Указом від 07.11.2022 № 757/2022, який затвердженим Законом України від 16.11.2022 № 2738-ІХ, строк дії воєнного стану в Україні продовжено з
05 години 30 хвилин 21 листопада 2022 року строком на 90 діб.
Указом від 06.02.2023 № 58/2023, затвердженим Законом України від
07.02.2023 № 2915-ІХ, строк дії воєнного стану в Україні продовжено з
05 години 30 хвилин 19 лютого 2023 року строком на 90 діб.
Указом 01.05.2023 № 254/2023, затвердженим Законом України від 02.05.2023 № 3057-IX, строк дії воєнного стану в Україні продовжено з
05 години 30 хвилин 20 травня 2023 року строком на 90 діб.
Указом від 26.07.2023 № 451/2023, затвердженим Законом України від
27.07.2023 № 3275-IX, строк дії воєнного стану в Україні продовжено строк дії воєнного стану в Україні з 05 години 30 хвилин 18 серпня 2023 року строком на 90 діб.
Указом від 06.11.2023 № 734/2023, затвердженим Законом України від
08.11.2023 № 3429-IX, строк дії воєнного стану в Україні продовжено з
05 години 30 хвилин 16 листопада 2023 року строком на 90 діб.
Одночасно із введенням в Україні військового стану з метою забезпечення оборони держави, підтримання бойової і мобілізаційної готовності Збройних Сил України та інших військових формувань, на підставі пропозиції Ради національної безпеки і оборони України, відповідно до ч. 2
ст. 102, 102, п.п. 1, 17, 20 ч. 1 ст. 106 Конституції України, Указом Президента України ОСОБА_7 (далі – Указ) № 69/2022 від 24.02.2022, який затверджено Законом України від 03.03.2022 № 2105-ІХ, оголошено проведення загальної мобілізації на території України строком 90 діб. 
У подальшому, у зв`язку з триваючою широкомасштабною збройною агресією Російської Федерації проти України та з метою забезпечення оборони держави, підтримання боєздатності Збройних Сил України та інших військових формувань, на підставі пропозиції Ради національної безпеки і оборони України, відповідно до п.п. 1, 17, 20 ч. 1 ст. 106 Конституції України, Закону України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію» строк проведення загальної мобілізації неодноразово продовжувався.
Так, Указом від 17.05.2022 № 342/2022, який затверджено Законом України від 22.05.2022 № 2264-ІХ, з 25 травня 2022 року строк проведення загальної мобілізації продовжено на 90 діб.
Указом від 12.08.2022 № 574/2022, який затверджено Законом України від 15.08.2022 № 2501-IX, з 23 серпня 2022 року строк проведення загальної мобілізації продовжено на 90 діб.
Указом від 07.11.2022 № 758/2022, який затверджено Законом України від 16.11.2022 № 2739-ІХ, з 21 листопада 2022 року строк проведення загальної мобілізації продовжено на 90 діб.
Указом від 06.02.2023 № 59/2023, затвердженим Законом України від
07.02.2023 № 2916-IX, з 19 лютого 2023 року строк проведення загальної мобілізації продовжено на 90 діб.
Указом від 01.05.2023 № 255/2023, затвердженим Законом України від
02.05.2023 № 3058-IX, з 20 травня 2023 року строк проведення загальної мобілізації продовжено на 90 діб.
Указом від 26.07.2023 № 452/2023, затвердженим Законом України від
27.07.2023 № 3276-IX, з 18 серпня 2023 року строк проведення загальної мобілізації продовжено на 90 діб.
Указом від 06.11.2023 № 735/2023 затвердженим Законом України від
08.11.2023 № 3430- IX, з 16 листопада 2023 року строк проведення загальної мобілізації продовжено на 90 діб. 
Відповідно до ч. 1 ст. 3 Закону України «Про порядок виїзду з України і в`їзду в Україну громадян України» від 21.01.1994 № 3857-XII, перетинання громадянами України державного кордону України здійснюється в пунктах пропуску через державний кордон України після пред`явлення одного з документів, зазначених у статті 2 цього Закону.
Частиною другою вказаної статті, визначено, що правила перетинання державного кордону України громадянами України встановлюються Кабінетом Міністрів України відповідно до цього Закону та інших законів України.
У відповідності до абз. 1 п. 2 Правил перетинання державного кордону громадянами України, які затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 27.01.1995 № 57 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від
25.08.2010 № 724), перетинання громадянами України (далі - громадяни) державного кордону здійснюється в пунктах пропуску через державний кордон та пунктах контролю (далі - пункти пропуску), якщо інше не передбачено законом, за одним з таких документів, що дають право на виїзд з України і в`їзд в Україну: паспорт громадянина України для виїзду за кордон; дипломатичний паспорт; службовий паспорт; проїзний документ дитини (чинний протягом строку, на який він виданий); посвідчення особи моряка; посвідчення члена екіпажу.
Водночас, згідно абз. 4 п. 2 Правил перетинання державного кордону громадянами України, які затвердженні постановою Кабінету Міністрів України від 27.01.1995 № 57 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 25.08.2010 № 724), у випадках, визначених законодавством, для перетинання державного кордону громадяни, крім паспортних документів, повинні мати також підтверджуючі документи.
Відповідно до абз. 1 п. 21 зазначених вище Правил перетинання державного кордону громадянами України, у разі введення на території України надзвичайного або воєнного стану перетинати державний кордон мають право особи з інвалідністю за наявності посвідчення, яке підтверджує відповідний статус, або пенсійного посвідчення чи посвідчення, що підтверджує призначення соціальної допомоги відповідно до Законів України «Про державну соціальну допомогу особам з інвалідністю з дитинства та дітям з інвалідністю», «Про державну соціальну допомогу особам, які не мають права на пенсію, та особам з інвалідністю», в яких зазначено групу та причину інвалідності, або довідки для отримання пільг особами з інвалідністю, які не мають права на пенсію чи соціальну допомогу, за формою, затвердженою Мінсоцполітики (далі - документи, що підтверджують інвалідність).
Так, ОСОБА_5 , за попередньою змовою невстановленими досудовим розслідуванням групою осіб, у період з 23 вересня 2023 року по 10 листопада 2023 року, в порушення вищевказаних нормативно-правових актів, переслідуючи корисливі мотив і мету направлені на отримання грошової винагороди, достовірно знаючи про тимчасові обмеження щодо виїзду військовозобов`язаних чоловіків з території України, організували незаконне переправлення через державний кордон України громадянина України призовного віку ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , який мав намір незаконно перетнути державний кордон України у воєнний час за грошову винагороду, шляхом створення необхідних документів, які б надавали право на безперешкодний перетин державного кордону, не зважаючи на діючі обмеження воєнного стану.
Зокрема, 23.09.2023 о 17 годині 16 хвилин, ОСОБА_5 під час телефонної розмови з ОСОБА_8 , надавав останньому поради та роз`яснював умови незаконного перетину кордону України, вказуючи, що за грошові кошти в розмірі 8300 Євро для нього будуть виготовленні необхідні документи, які надають право на безперешкодний перетин державного кордону, не зважаючи на діючі обмеження воєнного стану. В подальшому, погодившись із умовами незаконного перетину державного кордону, 18.10.2023 та 19.10.2023 ОСОБА_8 надав ОСОБА_5 свої персональні та паспортні дані для виготовлення необхідних документів. 
Далі, 21.10.2023 о 20 годині 03 хвилини, ОСОБА_5 , здійснюючи реалізацію злочинного умислу, направленого на організацію незаконного переправлення ОСОБА_8 через державний кордон України, перебуваючи на території АЗС «Олас», що знаходиться за адресою: Рівненська область, Сарненський район, м. Сарни, вул. Ковельська, 20, під час особистої зустрічі з ОСОБА_8 , повідомив останньому, що для нього буде виготовлене пенсійне посвідчення особи з інвалідністю, на підставі якого він може безперешкодно перетнути державний кордон України у воєнний стан.
Крім цього, ОСОБА_5 повідомив, що ОСОБА_8 необхідно буде самостійно добратися до м. Луцьк чи м. Ковель Волинської області, де в подальшому невстановлені досудовим розслідуванням особи нададуть необхідні транспортні засоби для перетину державного кордону та проводитимуть подальший інструктаж. Одночасно, під час вказаної зустрічі ОСОБА_8 передав для ОСОБА_5 частину заздалегідь обумовленої суми коштів в розмірі 2000 Євро. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, 04.11.2023 близько 16 години
50 хвилин, ОСОБА_5 , перебуваючи на території АЗС «ОККО», що знаходиться за адресою: Рівненська область, Сарненський район, м. Сарни,
вул. Варшавська, 4Б, під час особистої зустрічі з ОСОБА_8 , повідомив останньому, що необхідні документи для виїзду за кордон готові. При цьому на підтвердження своїх слів надав фотозображення пенсійного посвідчення
№ НОМЕР_1 на ім`я « ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_2 », із зазначенням виду пенсії по інвалідності, 3 гр., загальне захворювання, терміном дії – довічно, виданого 03.12.2020 Пенсійним фондом України, серії ААК № 209951. Одночасно, під час вказаної зустрічі ОСОБА_8 передав для ОСОБА_5 частину заздалегідь обумовленої суми коштів в розмірі 3000 Євро. 
В подальшому, 06.11.2023 ОСОБА_5 надав вказівку ОСОБА_8 встановити на телефоні месенджер «Threema», та надав код «TRM7NWN2» для подальшого спілкування по вказаному месенджеру з невстановленою особою на ім`я « ОСОБА_9 », який надавав подальші вказівки та інструктажі ОСОБА_8 щодо незаконного виїзду за кордон. 
Далі, 09.11.2023 ОСОБА_8 , виконуючи вказівки невстановленої досудовим розслідуванням особи на ім`я « ОСОБА_9 », приїхав на АЗС «UPG», що знаходиться за адресою: Волинська область, Луцький район, с. Ровенці,
вул. Європейська, 1А, де близько 16 години 47 хвилин, виконуючи вказівки іншої невстановленої особи жіночої статті, передав для ОСОБА_10 , яка перебувала в автомобілі з д.н.з. НОМЕР_2 , частину заздалегідь обумовленої суми коштів в розмірі 3300 Євро. 
Продовжуючи виконувати вказівки невстановлених досудовим розслідуванням осіб, 09.11.2023 о 17 годині 23 хвилини ОСОБА_8 прибув до АЗС «БРСМ», що знаходиться за адресою: Волинська область, м. Луцьк, вул. Конякіна, 24А, де у касира вищевказаної АЗС отримав пакунок, в якому було пенсійне посвідчення № НОМЕР_1 на його ім`я, із зазначенням виду пенсії по інвалідності, 3 гр., загальне захворювання, терміном дії – довічно, видане 03.12.2020 Пенсійним фондом України, серії ААК № 209951. 
ОСОБА_8 , виконуючи вказівки невстановлених досудовим розслідуванням осіб, 09.11.2023 о 19 годині 02 хвилини, прибув до АЗС «Журавлина», що поблизу смт. Маневичі (с. Оконськ Камінь-Каширського району Волинської області, автотраса Київ-Ковель-Ягодин, 384 км), де його чекав мікроавтобус марки MERCEDES-BENZ SPRINTER 313 CDI з д.н.з. НОМЕР_3 , за кермом якого перебував ОСОБА_11 . 
В подальшому, 10 листопада 2023 о 00 годині 45 хвилин ОСОБА_8 на вищевказаному мікроавтобусі, як пасажир, прибув до пункту пропуску «Устилуг», що розташований на території Володимирського району Волинської області, де перетнув кордон України о 01 годині 33 хвилини на підставі п. 2-1 абз. 2 Постанови КМУ № 57, тобто на підставі підробленого пенсійного посвідчення.
У результаті дій ОСОБА_5 та невстановлених досудових розслідуванням осіб, ОСОБА_8 незаконно переправився через державний кордон України за грошову винагороду в розмірі 8300 Євро.
Таким чином, своїми діями ОСОБА_5 вчинив кримінальне правопорушення, передбачене ч.3 ст.332 КК України, а саме : організація незаконного переправлення особи через державний кордон України, керівництво такими діями, сприяння його вчиненню порадами, вказівками, наданням засобів та усуненням перешкод, вчиненому за попередньою змовою групою осіб, з корисливих мотивів. 
Крім цього, у зв`язку з початком 24.02.2022 військової агресії Російської Федерації проти України, відповідно до п. 20 ч. 1 ст. 106 Конституції України, ст. ст. 2, 5, 6 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», на підставі пропозиції Ради національної безпеки і оборони України, Указом Президента України ОСОБА_7 (далі – Указ) № 64/2022 від 24.02.2022, із 05 години
30 хвилин 24 лютого 2022 року на всій території України введено воєнний стан строком на 30 діб. 
Законом України від 24.02.2022 № 2102-IX затверджено Указ Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні».
У подальшому, у зв`язку з триваючою широкомасштабною збройною агресією російської федерації проти України, на підставі пропозицій Ради національної безпеки і оборони України, відповідно до п. 20 ч. 1
ст. 106 Конституції України та ст.ст. 2, 5, 6 Закону України «Про правовий режим воєнного стану» строк дії воєнного стану в Україні неодноразово продовжувався.
Так, Указом від 14.03.2022 № 133/2022, який затверджено Законом України від 15.03.2022 № 2119-ІХ, строк дії воєнного стану в Україні продовжено з 05 години 30 хвилин 26 березня 2022 року строком на 30 діб.
Указом від 18.04.2022 № 259/2022, який затверджено Законом України від 21.04.2022 № 2212-ІХ строк дії воєнного стану в Україні продовжено з
05 години 30 хвилин 25 квітня 2022 року строком на 30 діб.
Указом від 17.05.2022 № 341/2022, який затверджено Законом України від 22.05.2022 № 2263-ІХ, строк дії воєнного стану в Україні продовжено з
05 години 30 хвилин 25 травня 2022 року строком на 90 діб.
Указом від 12.08.2022 № 573/2022, який затверджено Законом України від 15.08.2022 № 2500-ІХ, строк дії воєнного стану в Україні продовжено з
05 години 30 хвилин 23 серпня 2022 року строком на 90 діб.
Указом від 07.11.2022 № 757/2022, який затвердженим Законом України від 16.11.2022 № 2738-ІХ, строк дії воєнного стану в Україні продовжено з
05 години 30 хвилин 21 листопада 2022 року строком на 90 діб.
Указом від 06.02.2023№ 58/2023, затвердженим Законом України від
07.02.2023 № 2915-ІХ, строк дії воєнного стану в Україні продовжено з
05 години 30 хвилин 19 лютого 2023 року строком на 90 діб.
Указом 01.05.2023 № 254/2023, затвердженим Законом України від 02.05.2023 № 3057-IX, строк дії воєнного стану в Україні продовжено з
05 години 30 хвилин 20 травня 2023 року строком на 90 діб.
Указом від 26.07.2023 № 451/2023, затвердженим Законом України від
27.07.2023 № 3275-IX, строк дії воєнного стану в Україні продовжено строк дії воєнного стану в Україні з 05 години 30 хвилин 18 серпня 2023 року строком на 90 діб.
Указом від 06.11.2023 № 734/2023, затвердженим Законом України від
08.11.2023 № 3429-IX, строк дії воєнного стану в Україні продовжено з
05 години 30 хвилин 16 листопада 2023 року строком на 90 діб.
Указом від 05.02.2024 № 49/2024, затвердженим Законом України від
06.02.2024 № 3564-IX, строк дії воєнного стану в Україні продовжено з
05 години 30 хвилин 14 лютого 2024 року строком на 90 діб.
Указом від 06.05.2024 № 271/2024, затвердженим Законом України від
08.05.2024 № 3684-IX, строк дії воєнного стану в Україні продовжено з
05 години 30 хвилин 14 травня 2024 року строком на 90 діб.
Одночасно із введенням в Україні військового стану з метою забезпечення оборони держави, підтримання бойової і мобілізаційної готовності Збройних Сил України та інших військових формувань, на підставі пропозиції Ради національної безпеки і оборони України, відповідно до ч. 2
ст. 102 102, п.п. 1, 17, 20 ч. 1 ст. 106 Конституції України, Указом Президента України ОСОБА_7 (далі – Указ) № 69/2022 від 24.02.2022, який затверджено Законом України від 03.03.2022 № 2105-ІХ, оголошено проведення загальної мобілізації на території України строком 90 діб. 
У подальшому, у зв`язку з триваючою широкомасштабною збройною агресією Російської Федерації проти України та з метою забезпечення оборони держави, підтримання боєздатності Збройних Сил України та інших військових формувань, на підставі пропозиції Ради національної безпеки і оборони України, відповідно до п.п. 1, 17, 20 ч. 1 ст. 106 Конституції України, Закону України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію» строк проведення загальної мобілізації неодноразово продовжувався.
Так, Указом від 17.05.2022 № 342/2022, який затверджено Законом України від 22.05.2022 № 2264-ІХ, з 25 травня 2022 року строк проведення загальної мобілізації продовжено на 90 діб.
Указом від 12.08.2022 № 574/2022, який затверджено Законом України від 15.08.2022 № 2501-IX, з 23 серпня 2022 року строк проведення загальної мобілізації продовжено на 90 діб.
Указом від 07.11.2022 № 758/2022, який затверджено Законом України від 16.11.2022 № 2739-ІХ, з 21 листопада 2022 року строк проведення загальної мобілізації продовжено на 90 діб.
Указом від 06.02.2023 № 59/2023, затвердженим Законом України від
07.02.2023 № 2916-IX, з 19 лютого 2023 року строк проведення загальної мобілізації продовжено на 90 діб.
Указом від 01.05.2023 № 255/2023, затвердженим Законом України від
02.05.2023 № 3058-IX, з 20 травня 2023 року строк проведення загальної мобілізації продовжено на 90 діб.
Указом від 26.07.2023 № 452/2023, затвердженим Законом України від
27.07.2023 № 3276-IX, з 18 серпня 2023 року строк проведення загальної мобілізації продовжено на 90 діб.
Указом від 06.11.2023 № 735/2023 затвердженим Законом України від
08.11.2023 № 3430- IX, з 16 листопада 2023 року строк проведення загальної мобілізації продовжено на 90 діб. 
Указом від 05.02.2024 № 50/2024 затвердженим Законом України від
06.02.2024 № 3565- IX, з 14 лютого 2024 року строк проведення загальної мобілізації продовжено на 90 діб. 
Указом від 06.05.2024 № 272/2024 затвердженим Законом України від
08.05.2024 № 3685- IX, з 14 травня 2024 року строк проведення загальної мобілізації продовжено на 90 діб. 
Відповідно до ч. 1 ст. 3 Закону України «Про порядок виїзду з України і в`їзду в Україну громадян України» від 21.01.1994 № 3857-XII, перетинання громадянами України державного кордону України здійснюється в пунктах пропуску через державний кордон України після пред`явлення одного з документів, зазначених у статті 2 цього Закону.
Частиною другою вказаної статті, визначено, що правила перетинання державного кордону України громадянами України встановлюються Кабінетом Міністрів України відповідно до цього Закону та інших законів України.
У відповідності до абз. 1 п. 2 Правил перетинання державного кордону громадянами України, які затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 27.01.1995 № 57 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 25.08.2010 № 724), перетинання громадянами України (далі - громадяни) державного кордону здійснюється в пунктах пропуску через державний кордон та пунктах контролю (далі - пункти пропуску), якщо інше не передбачено законом, за одним з таких документів, що дають право на виїзд з України і в`їзд в Україну: паспорт громадянина України для виїзду за кордон; дипломатичний паспорт; службовий паспорт; проїзний документ дитини (чинний протягом строку, на який він виданий); посвідчення особи моряка; посвідчення члена екіпажу.
Водночас, згідно абз. 4 п. 2 Правил перетинання державного кордону громадянами України, які затвердженні постановою Кабінету Міністрів України від 27.01.199 № 57 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 25.08.2010 № 724), у випадках, визначених законодавством, для перетинання державного кордону громадяни, крім паспортних документів, повинні мати також підтверджуючі документи.
Так, ОСОБА_5 , у період з 26 березня по 16 травня
2024 року, в порушення вищевказаних нормативно-правових актів, переслідуючи корисливі мотив і мету направлені на отримання грошової винагороди, достовірно знаючи про тимчасові обмеження щодо виїзду військовозобов`язаних чоловіків з території України, діючи повторно, організував незаконне переправлення через державний кордон України громадянина України призовного віку ОСОБА_12 , який мав намір незаконно перетнути державний кордон України поза пунктами пропуску у воєнний час за грошову винагороду, не зважаючи на діючі обмеження воєнного стану.
Зокрема, 26.03.2024 о 12 годині 56 хвилин, ОСОБА_5 під час телефонної розмови з ОСОБА_12 , повідомив останньому про можливість вирішення питання щодо перетину державного кордону України. 
В подальшому, 30.03.2024 о 12 годині 22 хвилини, ОСОБА_5 , здійснюючи реалізацію злочинного умислу, направленого на організацію незаконного переправлення ОСОБА_12 через державний кордон України, перебуваючи поблизу кав`ярні «Piano», що знаходиться за адресою: Рівненська область, Сарненський район, м. Сарни, вул. Технічна, 31, під час особистої зустрічі з ОСОБА_12 , роз`яснював останньому умови незаконного перетину кордону України, вказуючи, що за грошові кошти в розмірі не більше 7000 доларів США невстановлена досудовим розслідуванням особа забезпечить перехід ОСОБА_12 через державний кордон України поза офіційними пунктами пропуску.
Далі, 10.05.2024 о 16 годині 00 хвилини, ОСОБА_5 , продовжуючи свою незаконну діяльність, перебуваючи поблизу магазину «Озерянка», що знаходиться за адресою: Рівненська область, м. Рівне, вул. Севастопольська, 49, під час особистої зустрічі з ОСОБА_12 , роз`яснював останньому умови незаконного перетину кордону України, а саме про те, що перетин буде здійснюватись через Одеську область до Румунії в супроводі невстановленої досудовим розслідуванням особи. При цьому, ОСОБА_5 повідомив, що під час наступної зустрічі йому необхідно заплатити завдаток в розмірі
5000 доларів США, на що ОСОБА_12 надав свою згоду. 
В подальшому, виконуючи вказівки ОСОБА_5 , 16.05.2024 близько
21 години 05 хвилин ОСОБА_12 прибув на територію автостоянки, що знаходиться на території автозаправки «KLO» в с. Стоянка Бучанського району Київської області, вул. Київська, 10, де під час особистої зустрічі з
ОСОБА_5 , передав останньому заздалегідь обумовлену суму грошових коштів в розмірі 5000 доларів США, за організацію незаконного переправлення через державний кордон України поза офіційними пунктами пропуску. 
Однак, 16.05.2023 о 21 годині 13 хвилин, ОСОБА_5 на автостоянці, що знаходиться на території автозаправки «KLO» в с. Стоянка Бучанського району Київської області, вул. Київська, 10, був затриманий працівниками правоохоронних органів, тому не вчинив усі дії, які вважав необхідними для доведення кримінального правопорушення до кінця, з причин, що не залежали від його волі.
Таким чином, ОСОБА_5 вчинив кримінальне правопорушення, передбачене ч.3 ст.15 ч.3 ст.332 Кримінального кодексу України,а саме : незакінчений замах на незаконне переправлення особи через державний кордон України, керівництво такими діями, сприяння його вчиненню порадами, вказівками, наданням засобів та усуненням перешкод, вчиненому повторно, з корисливих мотивів.
Під час судового провадження, 22 грудня 2025 року між прокурором відділу процесуального керівництва при провадженні досудового розслідування територіальними органами поліції та підтримання публічного обвинувачення управління нагляду за додержанням законів Національною поліцією України Рівненської обласної прокуратури ОСОБА_13 та обвинуваченим ОСОБА_5 в присутності захисника ОСОБА_14 укладена угода про визнання винуватості. 
Згідно із угодою – ОСОБА_5 беззаперечно визнав себе винуватим у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.3 ст.332, ч.3 ст.15 ч.3 ст.332 КК України.
Сторонами узгоджено, що при затвердженні угоди ОСОБА_5 буде призначено покарання за ч.3 ст.332 КК України, з урахуванням ст.69 КК України - у виді позбавлення волі на строк 5 років з позбавленням права обіймати адміністративно-розпорядчі посади у сфері перевезень чи займатися господарською діяльністю у сфері перевезень на строк 2 роки, за ч.3 ст.15 ч.3 ст.332 КК України з урахуванням ст.69 КК України – у виді позбавлення волі на строк 4 роки 6 місяців з позбавленням права обіймати адміністративно-розпорядчі посади у сфері перевезень чи займатися господарською діяльністю у сфері перевезень на строк 2 роки. Остаточне покарання сторонами кримінального провадження узгоджено на підставі ч.1 ст.70 КК України, шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим - у виді позбавлення волі на строк 5 років з позбавленням права обіймати адміністративно-розпорядчі посади у сфері перевезень чи займатися господарською діяльністю у сфері перевезень на строк 2 роки. 
Розглядаючи питання про затвердження угоди суд виходить з наступного.
Відповідно до ст.468 КПК України – у кримінальному провадженні може бути укладена угода між прокурором та підозрюваним чи обвинуваченим про визнання винуватості.
Згідно із п.1 ч.4 ст.469 КПК України - угода про визнання винуватості між прокурором та підозрюваним чи обвинуваченим може бути укладена у провадженні щодо кримінальних проступків, нетяжких злочинів, тяжких злочинів (крім кримінальних проваджень щодо корупційних кримінальних правопорушень та кримінальних правопорушень, пов`язаних з корупцією), внаслідок яких шкода завдана лише державним чи суспільним інтересам. 
Злочини, у вчиненні яких обвинувачений визнав себе винуватим, віднесені до тяжких злочинів (санкція ч.3 ст.332 КК України передбачає максимальну міру покарання до 9 років позбавлення волі).
Внаслідок злочину шкода завдана лише державним інтересам, а тому угода відповідає вимогам закону.
Судом встановлено, що ОСОБА_5 цілком розуміє зміст угоди, положення ч.4 ст. 474 КПК України щодо права на судовий розгляд, під час якого обвинувачення має доводитись прокурором, можливості мати захист від обвинувачення та можливості надання доказів на доведення невинуватості. Крім цього, із пояснень обвинуваченого судом встановлено, що укладення угоди сторонами є добровільним, факт застосування до останнього примусу, насильства або погроз, обіцянок чи будь-яких інших обставин, ніж ті, що передбачені в угоді, останній заперечив. Угоду укладено в присутності захисника.
Суд вважає, що умови угоди не суперечать вимогам чинного Кримінального кодексу України та Кримінального процесуального кодексу України, інтересам суспільства, а тому є достатні підстави для визнання винуватості.
Обвинувачений ОСОБА_5 погоджується на призначення узгодженого покарання, вказує на можливість виконання ним вказаного покарання. 
Частиною 1 статті 69 КК України визначено, що за наявності кількох обставин, що пом`якшують покарання та істотно знижують ступінь тяжкості вчиненого кримінального правопорушення, з урахуванням особи винного суд, умотивувавши своє рішення, може, крім випадків засудження за корупційне кримінальне правопорушення, кримінальне правопорушення, пов`язане з корупцією, кримінальне правопорушення, передбачене статтями 403, 405, 407, 408, 429, 437-439, 442, 442-1 цього Кодексу, вчинене в умовах воєнного стану чи в бойовій обстановці, за катування, вчинене представником держави, у тому числі іноземної, призначити основне покарання, нижче від найнижчої межі, встановленої в санкції статті (санкції частини статті) Особливої частини цього Кодексу, або перейти до іншого, більш м`якого виду основного покарання, не зазначеного в санкції статті (санкції частини статті) Особливої частини цього Кодексу за це кримінальне правопорушення.
В даному випадку судом приймається до уваги наявність обставини, що пом`якшує покарання обвинуваченого, а саме : щирого каяття, відсутність обставин, що обтяжують покарання. Крім цього, за місцем працевлаштування обвинувачений характеризується виключно позитивно, приймає активну учать у волонтерській діяльності – надає допомогу на ЗСУ, що доводиться наданими сторонами кримінального провадження доказами, а саме : подяками від громадської організації «Діємо вже» та відповідних підрозділів ЗСУ.
З огляду на наведене, суд дійшов висновку про наявність підстав для затвердження угоди про визнання винуватості між прокурором та обвинуваченим та призначення узгодженого сторонами покарання, з урахуванням ст.69 КК України.
Керуючись ст.ст.373, 374, 475 КПК України, суд,-

З А С У Д И В : 

Угоду від 22 грудня 2025 року по кримінальному провадженню №кп-273/25/572/4991/24 (42023180000000024) про визнання винуватості, укладену між прокурором відділу процесуального керівництва при провадженні досудового розслідування територіальними органами поліції та підтримання публічного обвинувачення управління нагляду за додержанням законів Національною поліцією України Рівненської обласної прокуратури ОСОБА_13 та обвинуваченим ОСОБА_5 за ч.3 ст.332, ч.3 ст.15 ч.3 ст.332 КК України – затвердити. 
ОСОБА_6 визнати винним у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.3 ст.332, ч.3 ст.15 ч.3 ст.332 КК України, призначивши узгоджене сторонами покарання :
за ч.3 ст.332 КК України, з урахуванням ст.69 КК України - у виді позбавлення волі на строк 5 років з позбавленням права обіймати адміністративно-розпорядчі посади у сфері перевезень чи займатися господарською діяльністю у сфері перевезень на строк 2 роки;
за ч.3 ст.15 ч.3 ст.332 КК України, з урахуванням ст.69 КК України – у виді позбавлення волі на строк 4 роки 6 місяців з позбавленням права обіймати адміністративно-розпорядчі посади у сфері перевезень чи займатися господарською діяльністю у сфері перевезень на строк 2 роки.
На підставі ч.1 ст.70 КК України, визначити остаточне покарання шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим - у виді позбавлення волі на строк 5 років з позбавленням права обіймати адміністративно-розпорядчі посади у сфері перевезень чи займатися господарською діяльністю у сфері перевезень на строк 2 роки.
На підставі ст. 75 КК України ОСОБА_6 звільнити від відбування призначеного основного покарання з іспитовим строком на 1 рік 6 місяців та з покладенням відповідно до ст.76 КК України обов`язків : періодично з`являтися для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації, повідомляти уповноважений орган з питань пробації про зміну місця проживання, роботи або навчання.
На підставі ст.77 КК України звільнити ОСОБА_6 від обов`язкового додаткового покарання у виді конфіскації майна.
На підставі ст.124 КПК України стягнути з ОСОБА_6 на користь держави документально підтверджені витрати на залучення експерта в сумі 28 776 грн. 65 коп.
Речові докази : бланк пенсійного посвідчення серії НОМЕР_4 на ім`я ОСОБА_8 , який зберігається у ГУ НП в Рівненській області – знищити; автомобіль марки «Toyota Land Cruiser» VIN НОМЕР_5 2008 року випуску р.н.з. НОМЕР_6 , свідоцтво про реєстрацію автомобіля «Toyota Land Cruiser» VIN НОМЕР_5 2008 року випуску р.н.з. НОМЕР_6 , 2 банківські картки № НОМЕР_7 , № НОМЕР_8 , мобільний телефон «Iphone 14», блокнот чорного кольору, пластикові банківські картки «Приват Банк» № НОМЕР_9 , «А-Банк» № НОМЕР_10 , посвідчення № НОМЕР_11 на ім`я ОСОБА_5 , паспорт громадянина України для виїзду за кордон на ім`я ОСОБА_5 серії НОМЕР_12 , які зберігаються у ГУ НП в Рівненській області – повернути ОСОБА_5 , грошові кошти у сумі 9322 грн., 50 купюр номіналом 100 доларів США, 1 купюру номіналом 100 доларів США – конфіскувати.
Арешт, накладений ухвалами слідчого судді Рівненського міського суду Рівненської області від 23 травня 2024 року на земельну ділянку з кадастровим номером 5620855100:03:019:0062 по АДРЕСА_2 , 50 купюр номіналом 100 доларів США, 1 купюру номіналом 100 доларів США, грошові кошти в сумі 9322 грн., ключі та телефон, ухвалами слідчого судді Рівненського міського суду Рівненської області від 24 травня 2024 року на смартфон «Ксіомі», мобільний телефон марки «SIGMA», аркуш паперу з чорновими записами, автомобіль марки «Toyota Land Cruiser» VIN НОМЕР_5 2008 року випуску р.н.з. НОМЕР_6 , свідоцтво про реєстрацію автомобіля «Toyota Land Cruiser» VIN НОМЕР_5 2008 року випуску р.н.з. НОМЕР_6 , 2 банківські картки № НОМЕР_7 , № НОМЕР_8 , мобільний телефон «Iphone 14», блокнот чорного кольору, ухвалою слідчого судді Рівненського міського суду Рівненської області від 23 травня 2024 року на пластикові банківські картки «Приват Банк» № НОМЕР_9 , «А-Банк» № НОМЕР_10 , посвідчення № НОМЕР_11 на ім`я ОСОБА_5 , паспорт громадянина України для виїзду за кордон на ім`я ОСОБА_5 серії НОМЕР_12 – скасувати.
Вирок може бути оскаржений з підстав, передбачених ст.394 КПК України до Рівненського апеляційного суду протягом 30 діб з моменту його проголошення.
Копію вироку негайно після його проголошення вручити обвинуваченому та прокурору.

Суддя